平成 17 年 8 月 5 日

各 位

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役社長        菊川 曉

本 社 所 在 地         東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0321（代表）

株式会社ライブドアとブログサイトにおける口コミ情報の

マーケティング利用に関する独占許諾契約を締結

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役：菊川 曉）は、株式会社ライブドア（東京

都港区 代表取締役：堀江 貴文）と、株式会社ライブドアが運営するブログサイトの口コ

ミ情報のマーケティング利用に関する独占契約を締結いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。
記

 株式会社ガーラでは、ネット上の口コミを分析するサービスにおいて、株式会社ライブ

ドアが運営するライブドアブログ（http://blog.livedoor.com/）の口コミ情報をマーケティ

ングリサーチに独占的に利用する契約を締結いたしました。
これにより、先般発表した株式会社電通との業務提携によるインターネット上の口コミ

自動分析サービス『電通バズリサーチ』の提供において、サービスの付加価値の向上に大

きく貢献するものと考えております。
なお、ライブドアブログの口コミ情報のマーケティング利用を第三者へ許諾するサブラ

イセンスについての独占契約も同時に締結いたしました。

《株式会社ライブドアのブログサイト(http:// blog.livedoor.com/)の概要》

 「livedoor Blog」は、国内最大級のブログサイトで、ブラウザ上から記事の投稿・デザインの編

集などをすべて行え、無料の livedoor ID に登録するだけで利用できます。

また、「livedoor Blog」ではさらにモブログ（携帯電話からの投稿）もサポートしています。

《契約締結企業の概要》

会 社 名  株式会社ライブドア

U  R  L  http://www.livedoor.com/

設 立  平成 9 年 8 月

代 表 者 名  代表取締役社長 兼 最高経営責任者 堀江 貴文

所 在 地  〒106-6138 東京都港区六本木 6 丁目 10 番 1 号

資 本 金  64,166 万円

業 務 内 容 インターネット関連事業

 《報道関係のお問い合わせ先》   株式会社ガーラ

    管理本部 藤田 公司
   〒150-0012 東京都渋谷区渋谷 3－12－22

   TEL 03-5778-0320  FAX 03-5778-0340

   E-mail：ir@gala.jp